
 PROCESSO 1959549/2024

INTERESSADO SEBASTIÃO SALES RODRIGUES

ASSUNTO REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

 

DELIBERAÇÃO Nº 009/2024 – CEF – CAU/DF

 
A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL – CEF - CAU/DF reunida ordinariamente por meio virtual, em videoconferência, no dia 6 de
junho de 2024, analisando o processo em epígrafe, e

 

Considerando a solicitação de Registro de Pós-Graduação de Engenharia de Segurança do Trabalho, por
parte do arquiteto e urbanista Sebastião Sales Rodrigues;

 

Considerando o Relatório Técnico de Instrução - Nº 06/2024 – SETEC;

 

Considerando a Resolução N.º 162 do CAU/BR, que: “Dispõe sobre o registro do tulo complementar e o
exercício das a vidades do arquiteto e urbanista com especialização em Engenharia de Segurança do
Trabalho e dá outras providências”; e

 

Considerando que, de acordo com a análise da assessoria da CEF-CAU/DF, com base na Deliberação
Plenária DPOBR 00101-05/2020, foram atendidos todos os requisitos para o deferimento do registro
solicitado.

 

DELIBERA:

 

1 – Pelo DEFERIMENTO do registro de Pós-Graduação de Engenharia de Segurança do Trabalho do
arquiteto e urbanista Sebas ão Sales Rodrigues no Sistema de Informação e Comunicação do Conselho
de Arquitetura e Urbanismo - SICCAU.

 

Com 4 votos favoráveis, 0 voto contrário, 0 abstenção e 1 ausência.

 
 

 
Brasília/DF, 6 de junho de 2024.

 

 

Atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

 

 

 

(Documento assinado eletronicamente)

Deliberação de Comissão 009/2024 - CED-CAU/DF (0251923)         SEI 00153.000004/2024-20 / pg. 1



Larissa de Aguiar Cayres

Coordenadora da CEF-CAU/DF

 
 

 

Deliberação de Comissão 009/2024 - CED-CAU/DF (0251923)         SEI 00153.000004/2024-20 / pg. 2



 
 
 

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/DF

Videoconferência

 

Folha de Votação

 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst Ausên

Coordenadora Larissa de Aguiar Cayres x    

Coordenador adjunto Patricia Melasso Garcia x    

Membro em titularidade Amanda Barbara Felix x    

Membro Cláudia Naves David Amorim    x

Membro Ludmila de Araujo Correia x    

       

 
Histórico da votação:
4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/DF
Data: 06/06/2024
Matéria em votação: REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Resultado da votação: Sim  (04) Não (XX) Abstenções (XX) Ausências (01), Total (05)
Secretária: Juliana Severo dos Santos
Condutora dos trabalhos (coordenadora):  Larissa de Aguiar Cayres

       
 

Documento assinado eletronicamente por LARISSA DE AGUIAR CAYRES , Conselheiro (a) Titular, em
11/06/2024, às 18:58, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de
setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC FB7DAB5B e informando o identificador 0251923.

BL A - SEPN 510, SHCN  Asa Norte | CEP 70750-521 - Brasília/DF

00153.000004/2024-20 0251923v2

Deliberação de Comissão 009/2024 - CED-CAU/DF (0251923)         SEI 00153.000004/2024-20 / pg. 3


	Deliberação de Comissão 009/2024 - CED-CAU/DF (0251923)

